vox corrupta est in Cod. Vatic. Vers. Ant. et non consummavi.

^b Vers. Ant. Sicut dixi. Ecce ego do ei testamentum pacis, et erit illi et semini ejus post eum testamentum, etc.

^d ¹ Vers. Ant. Propter quod æmulatus est Deum suum, et non exoravit, etc. Lucifer cum Græco : ἐξήλωσε τὸ θεῶν αὐτοῦ, καὶ ἐξδάσατο, depropitiavit, id est exoravit.

^j Resurrexerit legit Sabat. Vers. Ant. Si ipse propheta exsurrexerit... et dederit tibi signum vel ostentum.

^k Vers. Ant. Et evenerit, et dixerit : Eamus etc. Græcus, πρὸς σε, ad te, ut Lucif.

^l Vers. Ant. Eamus... diis aliis quos non scitis : ne audiat sermone... aut somniantis illius, quia etc.

^m Vers. Ant. Dominus Deus vester, ut sciat, si ex toto corde etc. timeatis Deum. Græc. σιδέναι, ἐλεγχάσῃ (Κύριον τὸν ex mss. Alex. et Oxon.) Θεὸν ὑμῶν, ut Lucif.

ⁿ Vers. Ant. Post Deum etc. Græc. cum Lucif.

^o Vers. Ant. Hunc... et præcepta... adjiciemini : propheta autem et somniator, etc.

ille, aut somnium ^a somnians illi ^b moriantur. Locuti ^c sunt enim seducere vos a Domino Deo vestro (Deut. XIII, 4). Cognoscis quid pati jussus sis? sive etenim te somnio dicas admonitum; sive te prophetam velis astruere nobis, inimicus Dei es, qui velis nos fidem apostolicam derelinquere, atque suscipere eam, quæ negat unicum Dei Filium. Illos etenim cunctos, quos recitavi, propterea quod credentes fuerint in unicum Dei Filium, tantos ac tales effectos est clarum: siquidem qui ^d non crediderit in Filium, nec Patrem habeat: qui vero credit in Filium, et Patrem et Filium habeat (I Joan.). Hæc cum vox sit beati Joannis, cum quo quia sit faciens chorus sanctorum apostolorum, omnes utique debes intelligere, sicut crediderunt apostoli, quod sic ante fuissent credentes patriarchæ atque prophetæ, sic cuncti qui fidei merito honorati esse noscantur. Neque enim poteris mihi probare, quia aliter crediderunt Abraham, Isaac, et Jacob, et aliter Joannes vel omnes coapostoli ejus. Si enim non ita crediderunt apostoli, ut crediderunt patriarchæ, cur beatus Paulus omnes ad Abraham comprehendendam provocat fidem? Sed inquis: Ego te arguo cur insolens sis, cur contumeliosus ^e imperatori exstiteris; et tu fidei causam retexis. Fidelis itaque; ut probem te esse sacrilegum, ut probem te a via deorbitasse veritatis; hinc contumeliosus tibi videor, quia dicam tibi descriuisse te iter omnium Dei cultorum, atque comprehendisse illam quam tenuerunt ac sunt tenentes hi, qui non Deo, sed phantasie servierunt ac sunt servientes. De te itaque a Deo me recedere suadenti accipe quid sanxerit fieri Deus per Moysen: Si autem rogaverit te frater tuus ex patre vel matre, aut filius tuus, aut filia tua, aut mulier, quæ in gremio tuo est, aut amicus qui animæ tuæ par est, clam dicens: Eamus et serviamus dñs ^f alienis, quos nescis, nos patres tui, ex dñs nationum quæ circa te aut proxime